Общество с ограниченной ответственностью
«Синица»

	ПРИКАЗ

	«03» марта 2022 года

	                                               № 5-ОТ

Москва

Об утверждении Перечня профессий и должностей работников, освобожденных от прохождения первичного инструктажа по охране труда

	В соответствии с требованиями ст.214, ст.219 Трудового Кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 N 2464 "О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда",

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1 Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего Приказа Перечень профессий и должностей работников, освобожденных от прохождения первичного инструктажа по охране труда (далее – Перечень) (Приложение №1).
2 Ответственному за охрану труда на рабочих местах обеспечить наличие данного перечня в свободном доступе на рабочих местах сотрудников.
3 [bookmark: _GoBack]Специалисту по охране труда Иванову И.И. следить за актуальностью данного Перечня.
4 Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

           С.С. Сидоров

	С приказом ознакомлен:

	Руководитель отдела
	   _______________
	А.А. Андреев
	____.____.2022 г.

	Специалист по охране труда
	   _______________
	И.И. Иванов
	____.____.2022 г.